
（単位：円、％）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

函館開発建設部管内　多重無線通信
回線用装置外保守点検

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日

電通設備（株）
北海道札幌市中央区
南十四条西１１丁目
１番８号

6430001010949 一般競争入札 48,621,600 46,440,000 95.513

函館開発建設部本部　庁舎警備

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日

ニューライフ警備保
障（株）
北海道札幌市清田区
平岡二条４丁目３番
５号

4430001027598 一般競争入札 非公表 6,467,580 － 低入札

函館開発建設部本部　庁舎設備総合
保守

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日

（株）ほっきょう
北海道札幌市中央区
北四条西６丁目１番
地３

3430001015777 一般競争入札 非公表 11,880,000 －

函館地区庁舎清掃

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日
（株）宣光
愛知県北名古屋市九
之坪長堀５２番地２

7180001055556 一般競争入札 非公表 5,292,540 －

八雲道路事務所　庁舎清掃

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日

（有）エイユウテッ
ク
北海道函館市宮前町
３０番２号

9440002008229 一般競争入札 非公表 967,334 －

車両管理業務（八雲今金地区）

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日
清掃センター（株）
北海道網走市潮見２
丁目２番１０号

5460301003626
一般競争入札
（総合評価）

48,377,136 29,548,800 61.080 単価契約

江差地区庁舎清掃

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日

（有）中央メンテナ
ンス
北海道函館市千歳町
１７番１号

7440002005822 一般競争入札 非公表 1,548,720 －

車両管理業務（江差地区）

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日
清掃センター（株）
北海道網走市潮見２
丁目２番１０号

5460301003626
一般競争入札
（総合評価）

23,785,044 14,515,200 61.027 単価契約

車両管理業務（函館北斗地区）

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日
（株）セノン
東京都新宿区西新宿
二丁目１番１号

3011101023258
一般競争入札
（総合評価）

65,135,976 42,768,000 65.660 単価契約

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



（単位：円、％）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

車両管理業務（函館開発建設部本部
外）

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日
清掃センター（株）
北海道網走市潮見２
丁目２番１０号

5460301003626
一般競争入札
（総合評価）

47,414,148 29,030,400 61.227 単価契約

今金河川事務所管内　自家用電気工
作物保守点検

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日
大倉電気（株）
北海道函館市本通２
丁目５５番５号

3440001000258 一般競争入札 9,763,200 9,180,000 94.027

函館開発建設部管内　自家用電気工
作物外保守点検

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日

ヱル電（株）
北海道札幌市東区北
三十三条東１８丁目
３番１５号

1430001002793 一般競争入札 44,442,000 41,580,000 93.560

函館開発建設部管内　道路情報表示
システム外保守点検

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日

ヱル電（株）
北海道札幌市東区北
三十三条東１８丁目
３番１５号

1430001002793 一般競争入札 44,236,800 43,308,000 97.900

函館道路事務所管内　高規格道路情
報システム外保守点検

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日

電通設備（株）
北海道札幌市中央区
南十四条西１１丁目
１番８号

6430001010949 一般競争入札 10,767,600 10,368,000 96.289

船舶運航管理等業務（江差港湾事務
所）

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日
（株）菅原組
北海道函館市浅野町
４番１６号

2440001000952 一般競争入札 非公表 15,951,600 － 単価契約

船舶運航管理等業務（函館港湾事務
所）

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日

（株）富士サルベー
ジ
北海道函館市大町８
番２５号

9440001001936 一般競争入札 非公表 18,900,000 － 単価契約

函館開発建設部本部　ガソリン購入
（単価契約）

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日

同盟石油（株）
北海道札幌市東区北
三十七条東１丁目７
番２９号

4430001011635 一般競争入札 1,979,790 1,924,776 97.221 単価契約



（単位：円、％）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

函館港湾事務所　管内標識灯外保守
点検

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日

（株）ゼニライトブ
イ
大阪府池田市豊島南
２丁目１７６番地の
１

6120901019682 一般競争入札 5,334,411 4,536,000 85.033

函館地区　重油・灯油購入（単価契
約）

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日
道南石油（株）
北海道函館市大町９
番２０号

50100010755985 一般競争入札 3,630,042 2,907,576 80.098 単価契約

八雲道路事務所　維持除雪機械修繕
単価契約

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日

函館機械メンテナン
ス協同組合
北海道北斗市追分３
丁目３番１７号

6440005001489 一般競争入札 46,345,263 46,071,309 99.409 単価契約

江差道路事務所　維持除雪機械修繕
単価契約

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日

函館機械メンテナン
ス協同組合
北海道北斗市追分３
丁目３番１７号

6440005001489 一般競争入札 37,891,838 37,887,566 99.989 単価契約

函館開発建設部本部　塵芥収集運搬
外（単価契約）

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日
函館環境衛生（株）
北海道函館市金堀町
５番２３号

1440001001621 一般競争入札 非公表 1,866,309 － 単価契約

函館開発建設部管内　海象観測装置
外保守点検

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日

（株）岩崎
北海道札幌市中央区
北四条東２丁目１番
地

7430001001757 一般競争入札 14,806,800 14,720,400 99.416

函館地区　公用車修繕単価契約

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日

（有）オートサンク
ス
北海道函館市旭町５
番１５号

2440020000679 一般競争入札 5,639,932 3,788,672 67.176 単価契約

今金河川事務所　災害対策車修繕単
価契約

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日

函館機械メンテナン
ス協同組合
北海道北斗市追分３
丁目３番１７号

6440005001489 一般競争入札 1,996,870 1,991,563 99.734 単価契約



（単位：円、％）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

函館道路事務所　維持除雪機械修繕
単価契約

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日

函館機械メンテナン
ス協同組合
北海道北斗市追分３
丁目３番１７号

6440005001489 一般競争入札 47,237,925 47,050,977 99.604 単価契約

今金河川事務所外重油・灯油購入
（単価契約）

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日

（株）佐藤エネル
ギー
北海道函館市松陰町
２４番２号

2440001006982 一般競争入札 2,927,664 2,500,610 85.413 単価契約

今金河川事務所管内　ゲート設備外
点検

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日

（株）ドゥ・エンジ
ニアリング
北海道札幌市北区北
七条西４丁目１番地
２

4430001027045 一般競争入札 19,386,000 17,820,000 91.922

後志利別川維持の内　兜野排水機場
外点検

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日

（株）ドゥ・エンジ
ニアリング
北海道札幌市北区北
七条西４丁目１番地
２

4430001027045 一般競争入札 16,156,800 15,120,000 93.583

今金八雲地区　公用車修繕単価契約

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日

函館機械メンテナン
ス協同組合
北海道北斗市追分３
丁目３番１７号

6440005001489 一般競争入札 2,774,271 2,760,134 99.490 単価契約

江差地区　公用車修繕単価契約

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日

函館機械メンテナン
ス協同組合
北海道北斗市追分３
丁目３番１７号

244002000679 一般競争入札 1,644,675 1,642,636 99.876 単価契約

函館道路事務所　災害対策車修繕単
価契約

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日

函館機械メンテナン
ス協同組合
北海道北斗市追分３
丁目３番１７号

6440005001489 一般競争入札 4,054,015 4,049,589 99.891 単価契約

函館開発建設部管内　情報通信シス
テム用装置保守点検

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日

千翔エンジニアリン
グ（株）
北海道札幌市東区北
二十三条東１０丁目
１番７号

4430001008846 一般競争入札 30,553,200 29,484,000 96.501



（単位：円、％）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

今金河川事務所外庁舎清掃

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月2日

（有）ピリカサービ
ス
北海道函館市本通2
丁目30番14号エルプ
ランド本通306号

6440002005930 一般競争入札 非公表 1,911,600 －

事務用消耗品購入（単価契約）

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月4日
（株）石田文具
北海道函館市鍛治１
丁目３９番１１号

8440001000121 一般競争入札 3,026,289 2,044,040 67.543 単価契約

トナーカートリッジ外購入（単価契
約）

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月4日
（株）井上企画
東京都町田市本町田
３２７５－１２

3012301002860 一般競争入札 6,031,065 4,946,346 82.014 単価契約

コピー用紙購入（単価契約）

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月4日
（株）石田文具
北海道函館市鍛治１
丁目３９番１１号

8440001000121 一般競争入札 5,532,624 5,199,552 93.980 単価契約

図面複写、出力等

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月4日

情報創造事業協同組
合
北海道札幌市中央区
南一条東１丁目５番
地

1430005002542 一般競争入札 18,854,348 14,810,408 78.552 単価契約

八雲道路事務所　ＶＳＰ花苗外購入

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月11日
（株）岩佐商会
北海道函館市桔梗２
丁目３６番８号

6440001004925 一般競争入札 2,739,268 2,162,829 78.956

登記嘱託事務委託（表示関係）

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月11日

一般（社）函館公共
嘱託登記土地家屋調
査士協会
北海道函館市千歳町
２１番１３号

8440005000200 一般競争入札 14,688,896 14,688,896 100.000 単価契約

函館開発建設部　労働者派遣その２
（一般事務）（単価契約）

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月11日

キャリアバンク
（株）
北海道札幌市中央区
北五条西５丁目７番
地

3290001018902 一般競争入札 12,644,073 10,598,823 83.824 単価契約



（単位：円、％）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

函館農業事務所今金分庁舎外　事業
資料作成・修正外（単価契約）

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月11日

情報創造事業協同組
合
北海道札幌市中央区
南一条東１丁目５番
地

1430005002542 一般競争入札 10,163,463 9,249,120 91.004 単価契約

平成３０年度　パーソナルコン
ピュータ一式借入及び保守

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月18日
（株）エスイーシー
北海道函館市末広町
２２番１号

6440001000206 一般競争入札 10,153,900 10,139,904 99.862 単価契約

平成３０年度　用地管理システム用
サーバ一式借入及び保守

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月18日

（株）サンコー
北海道札幌市清田区
北野二条３丁目１１
番２２号

2430001019011 一般競争入札 5,122,310 4,126,464 80.559 単価契約

平成３０～３４年度　電子複合機３
２台借入及び保守

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月25日
（株）エスイーシー
北海道函館市末広町
２２番１号

6440001000206 一般競争入札 300,919,847 61,999,361 20.603 単価契約

平成３０～３４年度　インクジェッ
トカラ－プロッタ２台借入及び保守

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年4月25日
（株）近藤商会
北海道函館市西桔梗
町５８９番地

2440001000639 一般競争入札 1,163,808 824,256 70.824 単価契約

函館開発建設部管内　光ケーブル共
架変更等単価契約

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年5月23日

（株）つうけんアク
ティブ
北海道札幌市中央区
南二十条西１０丁目
３番５号

74300001025079 一般競争入札 43,690,602 40,905,324 93.625 単価契約

道路パトロールカー（４×４、Ｄ）
１台購入（交換契約）

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年6月20日

北海道マツダ販売
（株）
北海道札幌市中央区
北二条東１丁目１番
地

8430001022538 一般競争入札 4,685,580 4,181,522 89.242

今金河川事務所管内河川テレメータ
用蓄電池更新外

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年6月20日

電通設備（株）
北海道札幌市中央区
南十四条西１１丁目
１番８号

6430001010949 一般競争入札 9,147,600 8,640,000 94.451



（単位：円、％）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

函館開発建設部管内道路テレメータ
センサ更新

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年6月27日

電通設備（株）
北海道札幌市中央区
南十四条西１１丁目
１番８号

6430001010949 一般競争入札 12,409,200 11,880,000 95.735

函館開発建設部管内　消防用設備等
保守点検外

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年5月30日
建物検査事務所
北海道函館市柏木町
１１－１－９０４

一般競争入札 4,782,476 1,725,520 36.080

函館開発建設部管内　道路附属物で
使用する電気（低圧）

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年8月22日

（株）ＳＥウイング
ズ
北海道苫小牧市字弁
天５０４番地４

8430001065553 一般競争入札 36,469,180 30,685,887 84.142

凍結防止剤（塩化ナトリウム）４，
５００ｔ　単価契約

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年9月19日

エスケー産業（株）
北海道札幌市白石区
東札幌一条４丁目８
番１号

8430001002366 一般競争入札 102,060,000 89,739,900 87.929 単価契約

道路テレメータ装置製造及び据付調
整

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年9月19日

北海道三菱電機販売
（株）
北海道札幌市東区北
二十四条東２丁目５
番１５号

2430001021578 一般競争入札 68,472,000 67,500,000 98.580

雲石道路気象観測所積雪計交換

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年8月1日

電通設備（株）
北海道札幌市中央区
南十四条西１１丁目
１番８号

6430001010949 一般競争入札 3,240,000 3,132,000 96.667

平成３０年度～平成３４年度　ＩＣ
Ｔ活用工事用電子納品パソコン５式
の借入及び保守

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年8月22日

大丸（株）
北海道札幌市中央区
南一条西３丁目２番
地

5430001009629 一般競争入札 5,645,376 4,287,168 75.941 単価契約

江差港湾事務所　海象観測装置購入
取替

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年8月22日

（株）岩崎
北海道札幌市中央区
北四条東２丁目１番
地

7430001001757 一般競争入札 9,904,356 9,396,000 94.867



（単位：円、％）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

瀬棚港外１港標識灯保守点検

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年9月5日

（株）ゼニライトブ
イ
大阪府池田市豊島南
２丁目１７６番地の
１

6120901019682 一般競争入札 2,102,803 1,782,000 84.744

乙部岳レーダ雨雪量計設備　直流可
変電源購入

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年9月12日
日本無線（株）
東京都三鷹市牟礼６
丁目２１番１１号

3012401012867 一般競争入札 4,752,000 4,752,000 100.000

港湾業務艇みずなぎ定期整備

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年9月12日

（有）半田造船鉄工
所
北海道函館市浅野町
１番４号

4440002003589 一般競争入札 7,759,761 7,722,000 99.513

連絡車（４×４、ミニバン）１台購
入（交換契約）

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年9月12日

函館日産自動車
（株）
北海道函館市石川町
６０番地

6430001010949
一般競争入札
（総合評価）

2,215,881 2,214,161 99.922

函館開発建設部本部外　建物検査

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年8月8日
建物検査事務所
北海道函館市柏木町
１１－１－９０４

一般競争入札 6,953,272 1,598,400 22.988

八雲道路事務所　構内除排雪（単価
契約）

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年10月3日
東陽建設（株）
北海道二海郡八雲町
栄町１３番地の２

1440001006067 一般競争入札 2,801,147 2,738,070 97.748 単価契約

排水ポンプ車用ホース購入

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年10月3日

（株）ドゥ・エンジ
ニアリング
北海道札幌市北区北
七条西４丁目１番地
２

4430001027045 一般競争入札 7,935,516 4,752,000 59.883

函館開発建設部本部　構内除排雪作
業（単価契約）

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年10月10日
高瀬環境緑化（株）
北海道函館市赤川町
１９９番地７

8440001001169 一般競争入札 5,561,349 4,418,064 79.442 単価契約



（単位：円、％）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

パーティション外７点購入

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年10月24日
（株）石田文具
北海道函館市鍛治１
丁目３９番１１号

8440001000121 一般競争入札 3,018,643 1,830,600 60.643

函館開発建設部　道路事業関係資料
整理

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年10月17日

（株）ネイビーズ・
クリエイション
北海道札幌市中央区
大通東７丁目１８番
地２

4430001012996 一般競争入札 9,968,400 9,288,000 93.174

豊川町職員宿舎５号棟　内窓取替

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年10月24日
（株）大竹商店
北海道函館市昭和４
丁目２２番１号

9440001000269 一般競争入札 2,756,154 1,782,000 64.655

函館開発建設部本部　庁舎内装改修
及び模様替

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年10月24日

（有）エスエス和晃
北海道函館市白鳥町
１１番１８号リバー
ジュ信栄１０７号室

8440002005838 一般競争入札 3,186,789 3,002,400 94.214

函館港湾事務所　燃料タンク更新

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年10月24日
（株）平和設備
北海道函館市桔梗２
丁目３８番２９号

6440001001988 一般競争入札 6,858,082 6,426,000 93.700

今金河川事務所外　構内除排雪（単
価契約）

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年10月17日

正和運輸（株）
北海道瀬棚郡今金町
字今金３５９番地９
１

3440001006049 一般競争入札 6,260,337 5,858,568 93.582 単価契約

八雲道路事務所管内　給水装置点検

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年10月31日
函館運搬機整備(株)
北海道函館市昭和３
丁目３２番１号

6440001001600 一般競争入札 1,010,880 907,200 89.743

港湾業務艇しらゆり定期整備

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年11月14日
(株)檜山造船公社
北海道檜山郡江差町
字中歌町１９６番地

2440001006487 一般競争入札 30,764,266 30,672,000 99.700



（単位：円、％）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

江差道路事務所ＦＷＡ装置外製造及
び据付調整

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年11月14日

ＮＥＣネッツエスア
イ(株)　北海道支店
札幌市中央区大通西
４－１新大通ビル１
０Ｆ

6010001135680 一般競争入札 10,756,800 8,640,000 80.321

函館開発建設部　災害備蓄用食料及
び飲料水購入

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年11月21日
函館酸素(株)
北海道函館市浅野町
１－３

2440001001661 一般競争入札 1,655,454 1,209,600 73.067

函館道路事務所　構内除排雪（単価
契約）

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年11月28日
高瀬環境緑化(株)
北海道函館市赤川町
１９９番地７

8440001001169 一般競争入札 3,304,908 2,968,704 89.827 単価契約

函館港湾事務所　強震計加速度検出
器購入取替

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年12月5日

(株)岩崎
北海道札幌市中央区
北四条東２丁目１番
地

7430001001757 一般競争契約 14,580,000 14,256,000 97.777

函館開発建設部管内トンネルで使用
する電気（高圧）

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年12月12日

ワタミファーム＆エ
ナジー(株)
東京都大田区羽田１
丁目１番３号

7010801005751 一般競争契約 17,108,273 16,237,656 94.911

函館開発建設部管内　庁舎で使用す
る電気（高圧）

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年12月12日

(株)アシストワンエ
ナジー
北海道札幌市中央区
北四条西２丁目１番
地１カメイ札幌駅前
ビル９

2430001047937 一般競争契約 21,313,096 19,727,108 92.558

函館開発建設部管内　庁舎で使用す
る電気（低圧）

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成30年12月12日
(株)ＳＥウイングズ
北海道苫小牧市字弁
天５０４番地４

8430001065553 一般競争契約 7,407,023 6,192,808 83.607

美利河ダム管理支所　煙突更新

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成31年1月16日
(株)平和設備
北海道函館市桔梗２
丁目３８番２９号

6440001001988 一般競争契約 5,031,972 4,806,000 95.509



（単位：円、％）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

函館道路事務所　道路事業関係資料
整理

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成31年1月23日

(株)ネイビーズ・ク
リエイション
北海道札幌市中央区
大通東７丁目１８番
地２

4430001012996 一般競争契約 7,192,800 6,750,000 93.843

低圧ナトリウムランプ購入

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成31年2月20日

日道電建株式会社
北海道札幌市北区新
川２条１０丁目１番
２２号

7430001012829 一般競争契約 4,043,444 2,643,570 65.379

美利河ダム　管理用制御処理設備保
守点検

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成31年3月13日

電通設備株式会社
北海道札幌市中央区
南十四条西１１丁目
１番８号

6430001010949 一般競争契約 3,996,000 3,888,000 97.297

美利河ダム　自家用電気工作物保守
点検

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成31年3月13日
大倉電気株式会社
北海道函館市本通２
丁目５５番５号

3440001000258 一般競争契約 2,894,400 2,700,000 93.283

美利河ダム　放流警報装置外保守点
検

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成31年3月13日

電通設備株式会社
北海道札幌市中央区
南十四条西１１丁目
１番８号

6430001010949 一般競争契約 8,251,200 7,992,000 96.858

美利河ダム　ゲート設備外点検

菊池　一雄
函館開発建設部
函館市大川町１番２７
号

平成31年3月13日

株式会社ドゥ・エン
ジニアリング
北海道札幌市北区北
七条西４丁目１番地
２

4430001027045 一般競争契約 6,998,400 6,480,000 92.592



函館開発建設部　

業　務　名 函館開発建設部本部　庁舎警備

調査を実施した業者名及び住所 ニューライフ警備保障株式会社 札幌市清田区平岡2条4丁目3番5号

①　その価格により
入札した理由

②　当該契約の履行
体制

③　当該契約期間中
における他の契約請
負状況

④　手持ち機械等の
状況

⑤　国及び地方公共
団体等から過去にお
いて受注・履行した
契約件名及び発注者

⑥　経営内容

⑦　①から⑥までの
事情聴取した結果に
ついての調査結果

⑧　信用状況

⑨　その他必要な事
項

特に問題は認められない。

　当該入札者から入札価格の積算内訳を調査した結果、直接人件費については、断続的労
働の賃金減額特例許可を受けることを見込んだ上で積算したものであること、最低賃金法
に抵触していないこと及び仮に特例許可が受けられなくても最低賃金以上の賃金を支払う
ことを確認した。業務管理費等の諸経費については、社員の研修費、被服費等の経費のみ
の計上であり、当部積算との開差が大きいが、他に受注している業務から得られる利益で
賄うため問題ないことを確認した。
　当該入札者は、過去に当部の庁舎警備業務を受注しているほか官公署における同種業務
の実績が多数あり、経営内容にも特段の問題はなく、履行体制についても問題は認められ
なかった。
　以上のことから、本業務における適正な履行が確保されることを確認したものであり、
当該入札価格により契約の内容に適合した履行がなされないおそれがあるとは認められな
かったため、最低入札者である当該入札者を落札予定者と決定するものである。

特に問題は認められない。

特になし。

低入札価格調査の実施概要

会社として施設警備の受注に重点をおいており、道南地域においても受注を増やしていき
たいと考えていたことから、以前受注していた函館開発建設部庁舎警備の再受注を検討
し、利益が薄くても他に受注している業務から得られる利益で賄うことにより、この価格
でも十分履行できると判断したため

４名体制(昼間２名、夜間２名）で対応

国立大学法人北海道大学構内交通規制警備等業務（北海道大学　H30.4.1～H31.3.31）
守衛業務（海上・港湾航空技術研究所　H30.4.1～H31.3.31）
環境保全パトロール業務（札幌市　H30.4.1～H31.3.31）
旭川地方裁判所庁舎警備業務（旭川地裁　H30.4.1～H31.3.31）　外

該当なし

国立大学法人北海道大学構内交通規制警備等業務（北海道大学　H29.4.1～H30.3.31）
札幌刑務所警備請負業務契約（札幌刑務所　H29.4.1～H30.3.31）
石狩湾新港港湾警備業務（石狩湾新港管理組合　H28.4.1～H29.3.31）
北海道立羽幌病院庁舎等警備、事務当直代行及び電話交換業務一式
（羽幌病院　H28.4.1～H29.3.31）　　　　　　　　　　　　　　外


